

COMMUNIQUÉ DE PRESSE



Reyl France lance Reyl Montaigne Sélection, un fonds diversifié d'une grande flexibilité!

Paris – le 10 novembre 2008 – Pour proposer des solutions d'investissement qui tiennent compte des récents développements de marché, Reyl France lance Reyl Montaigne Sélection, un fonds diversifié avec une composition actions/obligations très flexible. Reyl Montaigne Sélection est le premier fonds de la gamme Reyl Funds géré de manière discrétionnaire.

Une réponse aux mouvements brusques des marchés

Dernier né de la gamme Reyl Funds, le fonds Reyl Montaigne Sélection souligne la volonté de REYL & CIE de proposer à des investisseurs privés des produits financiers adaptés aux conditions de marché.

La vocation du Reyl Montaigne Sélection est de proposer une allocation stratégique qui privilégie la souplesse dans ses orientations.

Les deux parts alloués en action et en obligations – en direct et/ou via des OPCVM – varient chacune de 30 à 70 %.

Un profil de gestion équilibré

En actions, le fonds est principalement exposé en titres de sociétés de grande ou moyenne capitalisation cotées sur les marchés européens, nord américains et japonais. Toutefois, il peut investir sur les actions de petites et moyennes capitalisations jusqu'à 15 % de son actif.

En obligations et titres de créance, Reyl Montaigne Sélection pourra investir sur l'ensemble des catégories d'obligations, du secteur public ou du secteur privé selon les opportunités de marché, sur des certificats de dépôt, billets de trésorerie dont les signatures des émetteurs sont au moins égales à A2/P2 sur le court et AAA sur le long terme.

Enfin, le fonds peut investir en actions ou en parts d'OPCVM français ou européens, coordonnés ou non, à hauteur de 50 % maximum de l'actif.

Les décisions d'arbitrage entre les différentes catégories de placement se fondent sur l'analyse du contexte boursier en termes de perspectives de croissance économique, d'inflation et de valorisations boursières.

Pour investisseurs particuliers et institutionnels

Géré par Marie-Frédérique Dumont, gérante senior, le fonds Reyl Montaigne Sélection est autorisé à la distribution en France. Il s'adresse en particulier aux investisseurs privés qui recherchent un placement équilibré et diversifié en produits de taux et actions.

Fiche signalétique

Nom du fonds

Reyl Montaigne Sélection

Univers d'investissement

Europe, Amérique du Nord, Japon. Grandes et moyennes capitalisations

Indice de référence

50 % MSCI World 50 % EONIA

Valeur liquidative d'origine

EUR 100.-

Liquidité

Hebdomadaire, le vendredi

Horizon d'investissement

Supérieur à 5 ans

Distribution

France

Structure juridique

FCP de droit français

Gestionnaire

REYL & CIE (France) SAS

Administrateur

CM-CIC AM

Dépositaire

CM-CIC Securities

Auditeur

MAZARS & GUERARDS

A propos du GROUPE REYL

Basée à Genève et à Paris, REYL & CIE couvre trois principaux secteurs d'activité. La gestion de fonds de placement aussi bien traditionnels qu'alternatifs regroupés sous la marque Reyl Funds, la gestion de portefeuilles et enfin l'activité de bureau privé menée par Reyl Private Office.

REYL & CIE a obtenu dès 1999 le statut réglementé de **Négociant en Valeurs Mobilières** et exerce son activité sous le contrôle direct de la Commission Fédérale des Banques et de la Banque Nationale Suisse. REYL & CIE (France) S.A. est agréée par l'Autorité des Marchés Financiers en tant que société de gestion de portefeuilles.

A propos de Reyl France

Si la création de **Reyl France** repose sur la solidité et le dynamisme d'un groupe établi à Genève depuis maintenant 35 ans, sa vocation première consiste à élaborer des méthodes de gestion exclusivement destinées à sa clientèle française.

Reyl France s'inscrit dans le prolongement naturel des activités REYL & CIE. Son acte de baptême est l'agrément de société de gestion de portefeuilles que l'Autorité des Marchés Financiers lui a délivré en août 2004. Pour réussir son implantation en France, REYL & CIE a souhaité accorder à sa filiale une réelle autonomie. Cette latitude a permis à Reyl France d'adapter avec efficacité son approche aux particularités françaises en termes d'optimisation patrimoniale, de cadre règlementaire et de jurisprudence.

Au-delà de la personnalisation des services et de la responsabilisation des gérants, principes fondateurs de l'activité de gestion chez REYL & CIE, Reyl France a su développer ses atouts propres: choix de l'architecture ouverte afin d'améliorer la sélection de produits financiers; engagement avec le groupe Crédit Mutuel - CIC, banque dépositaire et acteur de premier ordre sur le marché bancaire français; enfin, enrichissement de l'offre avec une gamme étendue de contrats d'assurance-vie, de contrats de capitalisation et de solutions patrimoniales destinées à optimiser l'allègement fiscal.

Animée par le désir de proposer à ses clients des services de plus en plus qualifiés, **Reyl France** a obtenu un agrément de l'Autorité des Marchés Financiers l'autorisant à incorporer des outils de gestion alternative dans ses mandats pour en optimiser la gestion.

Jour après jour, Reyl France s'applique à identifier les meilleures opportunités dans les domaines du patrimoine et de la fiscalité. Pour fructifier, un patrimoine doit évoluer. Le rôle de Reyl France consiste à anticiper, à préparer et à faciliter avec ses clients toutes les étapes de cette évolution.

Contact presse

The Desk Paris Angélique d'Esteve Tel.: +33 (0) 1 45 61 95 75 Mobile: +33 (0) 6 08 32 74 15